

Sygdomsforløb blev til iværksætteri

Efter en kræftsygdom vendte Bente Thomsen op og ned på sit liv og har skabt en billetportal, hvor private kan sælge billetter, de er brændt inde med.

Af Lars Wang

Hvad er idéen bag BuyMyTicket?

»Jeg har selv manglet en markedsplads, hvor jeg kunne finde billetter til ellers udsolgte arrangementer, eller hvor jeg kunne sælge billetter, jeg alligevel ikke selv kunne bruge. Jeg luftede idéen for venner og familie, og her gik det op for mig, at jeg ikke var den eneste, som flere gange var brændt inde med gode teater- eller koncertbilletter. BuyMyTicket er en digital markedsplads, hvor man nemt og bekvemt kan købe eller videresælge sine billetter, og 'last minute'-funktionen, gør det muligt altid at få inspiration til aftenens underholdning.«

Hvorfor ville du gerne være iværksætter?

»Jeg blev opereret for brystkræft i 2005 – og herefter to år med efterbehandling – og hele forløbet fik indflydelse på den måde, jeg arbejder på. Før jeg blev syg, var jeg intern sælger med mange bolde i luften, og i dag kan jeg ikke klare et otte til fire-job. Ved at starte som iværksætter har jeg mulighed for at planlægge min dag. BuyMyTicket er mit projekt, som jeg har set vokse fra idé til virkelighed. Jeg føler, at konceptet afhjælper et behov, og det betyder meget for mig, at mit arbejde giver mening. Som iværksætter bestemmer jeg selv, i hvilken retning skibet skal sejle, og samtidig er det også mig, der tager konsekvensen, hvis kursen i en periode ikke er den rigtige. Og så var jeg ganske enkelt et sted i mit liv, hvor idéen simpelthen skulle prøves af. Heldigvis har min familie bakket mig op.«

Har det været svært at få virksomheden op at køre?

»Nej, egentligt ikke – men det har taget længere tid, end jeg havde regnet med. I efteråret 2007 undersøgte jeg markedet grundigt, og da resultatet var positivt, fik jeg blod på tanden. Men hjemmesiden gik først i luften i år, bl.a. fordi sammenhængen mellem platformen, det visuelle udtryk

og funktionaliteten krævede meget arbejde. Jeg opsøgte Københavns Erhvervscenter, og her fik jeg hjælp med alt fra momsregnskab til markedsføring, for som selvfinansierende iværksætter har man behov for alle de gode råd, man kan få.«

Du skænker fem procent af overskuddet til Kræftens Bekæmpelse. Hvorfor det?

»I mit kræftforløb har Kræftens Bekæmpelse været en rigtig god støtte og kilden til megen brugbar information. Og så vil jeg gerne støtte forskningsprojekter, der kan være med til at mindske bivirkningerne ved kræftbehandling og sikre en bredere information om eventuelle alternative behandlingsformer. Jeg har været igennem et gennemgribende sygdomsforløb, som har givet mig et nyt syn på livet, og hvis jeg kan samle penge ind og på den måde gøre forløbet nemmere for andre, er jeg rigtig godt tilfreds.«

Hvilke erfaringer og værktøjer har du med fra tidligere job?

»I mine tidligere job har jeg været vant til hele tiden at have fingeren på pulsen og overholde deadlines. Jeg har altid haft job med en høj grad af frihed, og her følger ansvar med. Det nyder jeg godt af nu, hvor jeg selv skal træffe alle beslutningerne. Nu er jeg bare heldig, at jeg har mulighed for at bruge min tid på noget, som jeg virkelig brænder for.«

Hvad er dit personlige succeskriterium i jobbet?

Jeg vil tilbyde en portal, som alle fra Skagen til Rønne mellem 10 og 80 år kan bruge, når de skal sælge de billetter, som de alligevel ikke kan bruge – eller købe billetter til alt fra foredrag og løb til festival og koncert. Det skal være nemt og bekvemt, og det er mit håb, at hjemmesiden vil blive anvendt af et stort publikum, så udvalget bliver så bredt som muligt.

lw@berlingske.dk

BENTE THOMSEN

- **ALDER:** 55 år.
- **UDDANNELSE:** Merkonom med speciale i handel suppleret med kurser inden for sprog, it og web-design.
- **PRIVAT:** Samlever. Parret bor på Islands Brygge i København. Bente Thomsen har en datter på 28 år.
- **BAGGRUND:** Mangeårig erhvervs erfaring primært inden for køb og salg. Ansat som intern sælger i 12 år frem til kræftforløbet i 2005. Nu ejer og stifter af www.buymyticket.dk.
- **ØVRIGT:** Natur- og operaelsker.